ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
20.05.2014 №
г. Томск
О проекте закона Томской области «О
внесении изменения в Закон Томской
области «Об утверждении Положения о
кадровых резервах государственной
гражданской службы Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области «Об утверждении Положения о кадровых резервах

государственной гражданской службы Томской области», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской области

(исх. № СЖ-08-662 от 10.04.2014),

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О Законе Томской области «О

внесении изменения Закон Томской области «Об утверждении Положения о

кадровых резервах государственной гражданской службы Томской области» и

рекомендовать принять указанный проект закона в двух чтениях.

Председатель комитета       В.К.Кравченко

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Юридический отдел

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

30.04.2014
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

К.Ю.Гараева
510-365

на проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон Томской
области «Об утверждении Положения о кадровых резервах государственной

гражданской службы Томской области»
(первое чтение)

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области «Об утверждении Положения о кадровых резервах государственной

гражданской службы Томской области», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Губернатора Томской области (вх. № 1907/0801-14 от

10.04.2014), считаем необходимым отметить следующее.

Данным проектом закона предлагается внести изменения в Закон Томской области

«Об утверждении Положения о кадровых резервах государственной гражданской службы

Томской области» с изложением Положения о кадровых резервах  государственной

гражданской службы Томской области в новой редакции.

Вместе с тем следует отметить, что в соответствии с правилами юридической

техники полагаем возможным рассмотреть вопрос о подготовке нового закона по

данному вопросу с одновременным признанием утратившими силу всех изменений,

внесенных в действующий закон.

В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной

Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010г. № 96 «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

проведена антикоррупционная экспертиза представленного законопроекта.

Коррупциогенных факторов  в проекте закона не выявлено.

Начальник отдела  Л.Н.Железчикова

	Проект решения.rtf
	ЗИ-положение Кадровый резерв ГГС.tif
	Заключение юр.отдела.doc
	Заключение Минюста.tif